ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do
julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de
Preços visando à Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de
ar-condicionado, refrigeradores e bebedouros, com reposição de peças,
pertencentes ao patrimônio das Secretarias do município de Arez/RN.

Abalizados na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata de
Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP nº 010/2021, solicitamos a
Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta
licitação a licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por ter sido
avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

Vencedor: ECS CONSTRUCOES E REFRIGERACAO EIRELI

CNPJ: 34.249.991/0001-62 Telefone: (84) 98621-3585
Email: ednaldocsantos37@gmail.com

Endereço: Rua Aeroporto de Imperatriz, nº 162, Emaús, Parnamirim/RN, CEP:
59.149-303

Item Descrição Unid. Quant.
Valor
Unit.
R$

Valor
Total R$

007 REFRIGERADOR E FREEZER: MANUTENÇÃO
CORRETIVA NO COMPRESSOR. SERV 20 380,00 7.600,00

008 REFRIGERADOR E FREEZER: MANUTENÇÃO
CORRETIVA NO CONGELADOR SERV 20 296,67 5.933,40

009
REFRIGERADOR E FREEZER: MANUTENÇÃO
CORRETIVA: TROCA DE BORRACHA DE
VEDAÇÃO.

SERV 15 267,76 4.016,40

010 REFRIGERADOR E FREEZER: MANUTENÇÃO
CORRETIVA. TROCA DE RELÉ PTC. SERV 15 160,00 2.400,00

012
REFRIGERADOR E FREEZER: MANUTENÇÃO
PREVENTIVA COM RECARGA DE GÁS,
FILTRO E MÃO DE OBRA.

SERV 60 137,99 8.279,40

013

REFRIGERADOR, FREEZER, BEBEDOURO
DE PRESSÃO OU GARRAFÃO: MANUTENÇÃO
PREVENTIVA COM LIMPEZA DO
CONDENSADOR E LUBRIFICAÇÃO DO
VENTILADOR.

SERV 20 149,98 2.999,60

015 BEBEDOURO DE PRESSÃO OU GARRAFÃO:
TROCA DE TORNEIRA. SERV 25 76,67 1.916,75

TOTAL DO VENCEDOR R$ 33.145,55

Vencedor: NORDESTE REFRIGERACAO EIRELI

CNPJ: 08.251.530/0001-14 Telefone: (84) 3190-0103 / 99194-2384
Email: nordeste.refrigeracao470@gmail.com

Endereço: TV. Afonso Saraiva, nº 62, Centro, Macaíba/RN – CEP: 59.280-000

Item Descrição Unid. Quant. Valor
Unit. R$

Valor
Total R$

011 REFRIGERADOR E FREEZER: MANUTENÇÃO
CORRETIVA. TROCA DE TERMOSTATO. SERV 15 176,67 2.650,05

014 BEBEDOURO DE PRESSÃO OU GARRAFÃO:
TROCA DE PLACA ELETRONICA. SERV 15 200,00 3.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 5.650,05

Vencedor: RVS CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 23.675.681/0001-93
Telefone: (84) 98150-6262 /
3273-2730 / 99125-0430
Email: rvs.engclima@outlook.com

Endereço: Nova Jerusalém, nº 05, Tancredo Neves, São José De Mipibu/RN. CEP:
59.162-000

Item Descrição Unid. Quant.
Valor
Unit.
R$

Valor
Total R$

001

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE
AR-CONDICIONADO DE 7.000 A 24.000
BTUS. ESPECIFICAÇÃO: LAVAGEM GERAL
(CARENAGEM, BANDEJA E FILTRO),
LIMPEZA DE EVAPORADOR E CONDENSADOR
ATRAVÉS DE JATO DAGUA E POSTERIOR
REMONTAGEM.

SERV 150 56,90 8.535,00

002
RETIRADA DE AR-CONDICIONADO
SPLIT/JANELA DE 7.000 A 24.000 BTUS,
EVAPORADOR E CONDENSADOR

SERV 50 41,70 2.085,00

004

SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS
REFRIGERANTE EM AR-CONDICIONADO ATÉ
24.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO:
REPOSIÇÃO DE GÁS NOVO COM TESTES DE
CALIBRAGEM (R22 OU R410).

SERV 150 60,40 9.060,00

005
SERVIÇO DE TROCA + COMPRESSOR PARA
AR-CONDICIONADO SPLIT SYSTEN DE
7.000 A 24.000 BTUS.

SERV 25 350,00 8.750,00

006

SERVIÇO DE TROCA + PEÇAS (DISPLAY
ELETRONICO, PLACA ELETRONICA,
CAPACITORES, BANDEJA DAGUA, MOTOR DO
VENTILADOR INTERNO OU EXTERNO).
DISPLAY PARA AR-CONDICIONADO SPLIT
SYSTEN DE 7.000 A 24.000 BTUS

SERV 20 86,99 1.739,80

TOTAL DO VENCEDOR R$ 30.169,80

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 68.965,40 (sessenta e oito
mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e
que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o
que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 26 de agosto de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro